4

Ano 2023

    1224   terça-feira, 03 de janeiro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO
DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, cujas especificações encontram-
se detalhadas no Termo de Referência, ANEXO I do Edital. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 02 de janeiro de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria nº 098/2022

_______________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 15:00 horas do dia 13 de
janeiro de 2023, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA LOCAÇÃO DE HORAS
DE RETROESCAVADEIRA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 02 de janeiro de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 098/2022

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010201/2023

RECONHEÇO a inexigibilidade de Licitação fundamentada no Art. 74,
, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021 c/c lei nº 14.039, de

17 de agosto de 2020 e suas alterações posteriores, para a contratação com

GURGEL VIEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 32.223.242/0001-30, cujo objeto é
Contratação de escritório de advocacia para prestação dos serviços de
assessoria e consultoria jurídica, incluindo todas as providências, mesmo
de ordem administrativa, que se fizerem necessárias para fiel e eficiente
execução desses trabalhos, junto a qualquer órgão, juízo, instância ou
tribunal, repartições públicas, cartório e outras pessoas de direito público
e/ou privado, no período de janeiro a dezembro de 2023, no valor total de
R$ 144.00,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de
2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de
Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 02 de Janeiro de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________

PROCESSO Nº 23010201/2023
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 010201/2023

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação
designado pela portaria 209, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas Eufrásio
Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de escritório de advocacia para
prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica, incluindo
todas as providências, mesmo de ordem administrativa, que se fizerem
necessárias para fiel e eficiente execução desses trabalhos, junto a
qualquer órgão, juízo, instância ou tribunal, repartições públicas, cartório
e outras pessoas de direito público e/ou privado, no período de janeiro a
dezembro de 2023.

Contratado.................: Gurgel Vieira Sociedade Individual De
Advocacia, Inscrito(A) No Cnpj/Cpf Sob O Nº 32.223.242/0001-30
Valor..........................: R$ 144.00,00 (cento e quarenta e quatro mil
reais).

Fundamento Legal...:
2021 c/c lei nº 14.039, de 17 de agosto de 2020 e suas alterações
posteriores.